
Prefeitura de 
Tamboril 

Xt4 ciPAL 04. 
4a. 

44.7 21_5 

5 
, o, o ‘r 

4:540 DE 1-105‘1?

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO ABERTURA DAS PROPOSTAS 
— TOMADA DE PREÇOS N° 012/2023/TP. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE BUEIROS 
EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. A Comissão Permanente 
de Licitação comunica aos HABILITADOS e a quem interessar que dia 12.03.2024, às 
09h00min estarão abrindo as PROPOSTAS DE PREÇOS da licitação supra em sessão pública. 
Tamboril/CE, 07/03/2024. Pedro Hugo Saraiva Barbosa — Presidente da CPL. 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°047 1FORTALEZA, 08 DE MARÇO DE 2024 15; 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 1° Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Contrato n° 032/2023 - To.~,elpp 4, 
Preços n° 004/2023. Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Reforma da Câmara Municipal de Amontada/CE. Contrat..~my s ( O 
Edificações Ltda - EPP. Prorrogação de Prazo de Vigência do Contrato: 90 (noventa) dias, passando a vigorar de 28/02/2024 até 27/05/2024. . . amentação
Legal: Art. 57, § 1°, Inciso II da Lei n° 8.666/93. Data da Assinatura: 27 de fevereiro de 2024. Amontada - CE, 27 de fevereiro de 'IP . Paulo Berg 4 

Melgaço - Presidente da Câmara Municipal de Amontada. 444 C5 

im ...) 
r 21,„1 o 

r 
Q. 

* * * * * * * * * 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz — Aviso de Anulação Parcial de Licitação — Concorrência Pública N° 11.012/20A CP. A Pre 
da Comissão de Contratação Para Bens e Serviços Especiais da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessado 
Lote 3 da licitação, na modalidade Concorrência Pública N" 11.012/2023 CP, cujo objeto é a contratação de empresa para serviços de pavin(Ntação em edra 
tosca nas localidades telha (etapa 3), Área Verde da Tapera (etapas 1 e 3), Jenipapeiro, Camará, Patacas e Araças do Manduca, no MunicípiY,4)Aquiraz-CE, 
foi Anulado pela autoridade competente, nos termos do art. 49 da Lei n° 8.666/93. /4:s. 

' 40 DE * * * *0* * * * 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ararendá — Extrato de Aditivo — Termo: 4° Termo Aditivo ao Contrato N° 06/2022-TP.01 — Processo 
Originário:06/2022-TP. Objeto: pavimentação em pedra tosca e drenagem superficial em meio fio na rua e (trechos 01 e 02) localidade de Violete do 
Município de Ararendá - CE - Contratante: Secretaria de Obras— Contratada: Max & Miranda Construtora LTDA, CNPJ n° 17.527.978/0001-09 — Percentual 
aditivado: 13,63% - Valor: RS 153.114,95— Data da Assinatura do Aditivo: 22/01/2023 — Vigência: 31/12/2024 — Fundamentação Legal: Art. 61, §10 da Lei 
Federal n° 8.666/93 — Signatários: Francisco das Chagas da Silva (Contratante); Max Rennan Miranda Barros (Contratada). 

*** *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Extrato de Homologação e Adjudicação - Concorrência Pública n° 02/2023-SEINFRA. 
Objeto: contratação dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da Zona Urbana c Rural de Viçosa do Ceará. Vencedor: MHE Engenharia 
e Serviços LTDA., CNPJ 22.853.324/0001-05, com o Valor Global de R$ 7.873.068,13 (sete milhões oitocentos e setenta e três mil e sessenta e oito reais 
e treze centavos). Atendidas todas as exigências Editalícias. Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei. Pedro da Silva Brito. Secretário Geral de 
Infraestrutura. data: 06 de março de 2024. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Abertura de Propostas - Concorrência n° 01/2023-SEINFRA. Cujo objeto é 
a contratação dos serviços de coleta, transporte, incineração de resíduos sólidos dos serviços de saúde. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no dia 11 de março de 2024, às 09:00h no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 
n°473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 07 de fevereiro de 2024. 

*0* * * * *0* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO ABERTURA DAS PROPOSTAS — TOMADA DE PREÇOS 
N° 012/2023/TP — OBJETO: Construção de bueiros em diversos locais do Município de Tamboril/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos Habilitados e a quem interessar que dia 12 de Março de 2024, às 09h estarão Abrindo as Propostas de Preços da Licitação supra em sessão pública. 
Tamboril-CE, 07 de Março de 2024. Pedro Hugo Saraiva Barbosa — Presidente da CPL. 

FSC 
aT; 

MISTO 
Pude produzido 
• pedir d• 
~corai.* 

FSC C120031 



24 
,J4I cancuçau ue pewunumuyau pukuu lUAC. Aum fArJuMdMumu .uo• alar 

município de Guaraciaba do Norte/CE. - Habilitadas: R E Sousa Construções E Serviços Ltda; 
Modular Engenharia Lida; Savires Iluminação E Construções Ltda; Ut Empreendimentos 
E Serviços Ltda. Cenpel Norte De Projetos E Empreendimentos Ltda; Moreira Mesquita 
Engenharia E Serviços Ltda; C L E Engenharia Lida; 2y Consultoria Construções E 
Participações. Vir Construções E Empreendimentos Ltda; Roles Construções E Serviços 
Lida; Ck Construtora E Serviços Ltda; V6 Construtora E Assessoria Tecnica Ltda; Apoio 
Serviços Ltda; Nova Construções E Incorporações E Locações Ltda: R 5 /1 Pessoa Ltda; J 
C De Aguiar Engenharia E Construções; LI Serviços Urbanos Lida; Prernecon Premoldados 
E Construções Ltda. PI Construções E Serviços Lida E Serfi Construtora E Serviços De 
Transporte Ltda - inabilitadas: Tecia Construções E Serviços Lida; Construtora Ac Ltda: 
A M De 5 Lima Construções E Serviços: Apta Comercio, Serviços, Projetos E Construções 
Ltda, Construtora Mordeu Ltda: Mapa Construtora Ltda E Lexon Serviços & Construtora 
Empreendimentos Ltda - Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto 
o prazo recursat nos termos do art. 109, inciso I, alínea 'a" da Lei Federal n0 8.666/93, e, 
em não havendo recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços marcada 
para o dia 18/03/2024, is 8h30 - Presidente da Comissão de Licitação Emanuel Fernando 
Ribeiro. Saaraclaba de Nerte/CE, 07/03/2026. Emanuel Firenande Ribeiro - Presidrint. 
de C•9111141110 Parmaamai• de LIellaçãs. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUN ICIPAL DE At UABA -AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
N°2024.03.08.001 -SESA O Ordenado( de Despegada Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de 
AJuaba, localizada na Rua Nineis% Armes, N° 128, Centro, toma púbkco, para conhecimento dos 
interessados, que no período de 08 de Março de 2024 a 91 de Dezembro da 2024, no horário de 
081o30mIn 6.12h, estará realizando Chemamonlo Público N°2024.03.08.001 SESA, para Contratação 
de profienalonals especializados na área de lanada, para atender ao demandes do Sacretada do 
Saude do Município de Atuaba-CE, o qual se encontra, na Integre, À disposição de todos os 
interessados, na sala do Comissão do Licitação, no horário do atendimento ao público, das 081,30m1n ás 
12h. Aluaba-CE, 08 de Março de 2024. Pedro Cada de Castro -Ordenador de Desposas. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE 
PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N• 37/2023-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura 
Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada de Preços 
N°37/2023 SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de conservação da malha viária no munIcfpio. 
com a Abertura das Propostas de Preços das Liotantes Itabildadasi, as 09h do dia lide Março do 2024. 
Aracati-CE, 07 de Março de 2024. Cíntia Maga Raies Almeida- Presidente de Comissão Especial de 
Ucttação de Obras o Serviços de Engenharia. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - RESULTADO DE JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 13/2023-TP - OBJETO: Construção do 
Centro Cultural no Municie° do Caridade/CE, nos moldes do Convénio 160/2023-SOP MAPP: 2636, 
conformo anexo I. PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: 01-Estrutural Engenharias Construção Ltdo, 
CNP,s, 25.238.571/000i-90; 02- Plataforma o Serviços Construções, CNPJ: 10.730.137/0001-82 e 03- R 
M Clemente Canddo-ME. CNPJ: 35.214.818/0001-91. por não atender o sokeilado no edital. 
CLASSIFICADAS: 01-CONFAHT CONSTRUTORA & INCOPORADORA LTDA - CNPJ: 
07.501.40710001-41: 02-PROJET CONSTRUCOES. SERVICOS E TRANSPORTES LTDA. CNPJ: 
20.014.873/0001-60; 03-NR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 18.635.66210001-77; 04-211
CONSULTORIA CONST. E PARTICIPAÇÕES, CNPJ: 27.717.419/0001-15; 05-1/K CONSTRUÇÕES 
EMPREENDIMENTOS LIDA, CNPJ: 09.042.893/0001-02; 08-ARCTURO CONST. E SERVICOS LIDA, 
CNPJ: 03.077.025/0001-81; 07-CONSTRUVASP CONSTRUCOES, CNPJ: 60.484.244/0001-65; 08-
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONST. LTDA, CNPJ: 63.551.378/0001-01; 09-CONJASF 
CONSTRUTORA, CNPJ: 01.795.971/0001-38; 10-AR CQNST. E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI - 
CNP.); 36.835.969/0001-20; 11-VIPON CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ: 
34.831.462/0001-29; 12-WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -CNPJ. 10.932.123/0001-14; 13-
APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 24.814.233/0001.42; 
14-TECIA CONSTRUÇÕES. CNPJ: 20.160.897/0001-75; 16-LS S VIÇOS DE CONSTRUÇÕES 
EIRELI, CNPJ: 21.641.65510001-10 E 18-A8RAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E 
LOCAÇÕES CIRE11- CNPJ: 12.044.788/0001-17. Por atender o adi I na integra. A Empresa: PROJET 
CONSTRUÇÕES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 20.014.873/0001-80, foi VENCEDORA 
com VALOR GLOBAL de RS 1.114.783,03 (Um Milhão, Conto e Catorze MI. Setecentos e Oitenta e Tras 
Reais e Trés Centavos). A Comissao de Licitação declara aborto o prazo recursal conforme prevé o M. 
109, Inciso I, Allnea O Resultado na Integra do presente Julgamento esta à diseralçao dos 
interessados no setor do Licitação e no site do TCEJCE Carldada-CE, 07 de Março de 2024. José 
RibamarLeltãoAnuda -Presidente do CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA M UNICIPAL DE CARIDADE - RESULTADO DE JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS- TOMADA DE PREÇOS N° 1412023-TP - OBJETO: UrbanIzação era 
Sente a Escota Caserna° 8ezerra de Araújo no Municie° de Caridade/CE, conforma anexo I. 
PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: 01-APLA COMERCIO. SERVIÇOS, PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 24.614.233/0001-42; 02 -PLATAFORMA E SERVIÇOS 
CONSTRUÇÕES - CNPJ: 10.738.13710001-62; 03-ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E 
LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 12.044.788/0001-7, or não atender o solicitado no edhal. 
CLASSIFICADAS: 01-WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 10.932.123/0001-14: 02-
CONSBRAL CONSTRUÇÕES CNPJ: 07.544.576/00Ó1-89; 03-CONJASF CONSTRUTORA, CNPJ: 
01.795.971/0001-38; 04-AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI - CNPJ: 
36.835.969/0001-20; 05-CONFAHT CONSTRUTORA & INCOPORADORA LTDA CNPJ: 

Eren- iii-CE, ha de Março do ii1R.14. Helena Briga =Agente Contratação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ -AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL 
DE PREGÃO ELETRONICO N°1050301/2024 (LIcitamalsbraslij- Datas e horários (Hora do (trasília): 
Início do acolhimento: 11/0312024, OBh; Fiorde acolhimento e abertura das Propostas: 21/03/2024, 8h; 
Inicio da Disputa; 21/03/2024, às 08:15h. OBJETO: Registro de Preços para contratação do empresa 
para fornecimento de peças originais eicie genuínas novas e execução de serviços destinados a 
manutenção preventiva e conetiva de veículos e equipamentos das riversas secretarias da Prefoitura 
Municipal de Massapb-CE.. atrevas do maior descordo sobre preços do tabelas de fabric-antes, 
montadoras e/ou concessionánas autorizadas. com possibilidade dos preços constarem do Sistema 
Atalaies ou similar. VALOR DOEDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES; Prefeitura Municipal. Rua Major José 
Pauta°, O' 191, Centro, de 08 às 13h, ou peio e-mail: comissaolic2021@gmall.com, Masaapé-CE. 
05/0312024 - Mário César °amplo Vasconcelos, Carla Maria Araújo Pinto, Francisco Vagner 
Sevartano Rocha, Sandra Maria Mota do Nascimento, José Gilaon Andrade Vasconcelos e José 
Eviláslo Fartas, respoctivamenta &parietárias de Agricult. • Pecuár, do Assist. Social, Trab. e 
Rabis, de Cult, Desp., Juvont., Tudo. e Lazer, de Educação, de Finanças o Orden. de Despesas das 
Soes. de Governo ode Saúdo o do Infraestrutura o Moio Ambiento. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ -AVISO DE LICITAÇÂO - EDITAL 
DE CONCORRÊNCIA ELETRONICA N°2010301/2024 (LIcitamais brasil) - Datas e horários (Hora de 
Brasília): Início do acolhimento: 11/03/2024. 08h; Fim de acolltimonto e abertura das Propostas: 
28/0312024, 8h; inicio da Disputa: 28/03/2024, às 08:15h. OBJETO: Contratação de Serviços de 
Ehaentização do Sistema de ilurninaçao Publica da Sede no Municie° de Massapa-CE., através do 
MAPP n° 5862 da Soc. das Cidades do Governo do Estada. VALOR DO EDITAL: (3ratuito. 
INFORMAÇÕES: Setor de Licitação, Rua Major José Paisano. 00191, Centro, de 08 Sat 13h. ou peio a-
mai!: corrassaolte2021@gmail00ns Massapé-CE., 01/03/2024. José Evilásio Farias, Soc. de 
intraestrutura e MeloAmblerite. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE 
CHAMADA PÚBLICA N' 001.2024-SME - ASecretaria do Educação toma público o Edital da Chamada 
Pública N°001.2024-SME.cujoObjeto 6 a Aquisição dogénerosailmenticlosda agricultura familiar a 
do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escoiar/PNAE, para merenda escolar dos alunos da Rede Municipal do Ensino juntos Secretaria 
da Educeçao do Município de Monsenhor Tabosa/CE. Período e Local para Entrega dos Envelopes: 
de 11 de Março de 2024 a 01 da Abril do 2024, d• 08h às 12h e del4h às 1711, na sede da Secretariada 
Educação. situada na Av. Plinio Leitão, NI' 08, Centro de Mons. TabosarCE. Local e Data de Abertura dos 
Envelopes: A Abertura dos Envelopes da Chamada Pública aruá proferida em sessão pública a atit 

realizada no dla 02 do Abril de 2024, às 091v, na Saia de reuniões &a Prefeitura de Monsenhor Tabosa, 
loilizada aa Praça 07 de Setombro, N' 15. Centro do Mons. Tabosa/CE. O presente Edital podará ser 
obtida nos seguintes locais: 1.Y.W.YO.MOnisenhortaboSasettsgsav.brilici_taç58,p_ho; 

We:„./ticimta.C.,.??,. tj..eceolnti s,,11,.ve ?a Secpreja.vri.i.a2t, Edts_.tçãrno 7 supramendonado. ,aerte, j endereço 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS -TOMADA DE PREÇOS N° 012/2023/TP - OBJETO: Construç,lo do bueloas om diversos 
locais do Município de TamborIVCE. A Comissào Permanente do LIciLação comunica aos Habilitados es 
quem interessar que dia 12 do Março de 2024, às 09h estarão Abrindo os Propostas do Preços do 
Licitação supra em sesssflo pública. TamboriSCE, 07 do Março de 2024. Pedro Hugo Saraiva Barbosa - 
Presidente da CPL. 

4, ` "a— tA CA LAffieNine IL lnrra IA [MC/11 

ELETRÔNICO at• 009.24-PE-PMS-APrefattura Municipal de Vacjota tome público qu o a partir do dia 08 
de Março de 2024, estará disponivel o Cadastraniento das Propostas de Preços no Sito: 
htlass/lcoMPrati.M2atectIologia.cormbri, relerento an Pregáo Eletnanico fé' 009.24-PE-FMS, cujo 
Objeto é: Contratação de serviços para confecção de próteses dentárias, com todo o material 
Incluso, destinadas a distribuição gratuita para pessoas carentes o/ou usuários do SUS, Wave. 
da Secretaria de Saúde do Município da Vadota-CE. Inicio da Sessão: dia 26 do Março de 2024, às 
0911. O referlrlo Edital poderá ser adquirido no Silo: blips:/0/r8ricipnri .tncaes~,  i flo Site: 
btift!,.,159,-igCàlt"'21"-veZMicféVflibõr'co:sreirodr3rna"°.'"áNn°°1d744, Acampamento.m  VarjotJCIE, 07 

ssão 
dti: 

Março de 2024. Francisco César Farias de Aq ulno -Agento do Contrateçao/Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N°010.24-PE-SEDUC -APrefeitura Municipal de Varjota toma públicoque a partir do dia 
08 de Março de 2024, estará dlaponível o Cadastramonio das Propostas do Preços no Sita: 
htjpai/Lcompçeem2algçmwlogla,çgm,kri, referente ao Pregão Eletranico N° 010.24-PE-SEDUC, cujo 
Objeto O: Reglstro de Preços para Futuraa e Eventuais Aquisições do brinquedos recreativos, 
educativos o pedagógicos por moio da Secretaria do Educação destinados aos alunos da Rodo do 
Ensino Infantil do Municie° do Varlota - CE. Inicio rki Sessao: dia 27 do Março da 2024 as 091. O 
referido Edital poderá sor adquirido no Sito: httP/3;1/MalliSiOltarstce,ce ,gov,arl, no Sito: 
httplIiiÇOMBrea.M2ater40109.ill.COrn,bri ou ainda no horário do 08h as 14h na Saia da Cornissaci de 
Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Acampamento. Varjota-CE, 07 de 
Março de 2024. Francisco César Farias deAquino -Agente de Contratação/Pregoeiro. 

WWW.OPOVO.COM.BR 

SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ - 8 DE MARÇO DE 2024 

setor de compras, incluindo a reellzaçao de coletas e pesquisas de preços, elaboração de mapa, 
JustilicaUvas técnicas, análise de pautas de bens e ostentação e serviços e trelnamonto na área 
especifica do Interesse da Camara Municipal do Crato/CE. Creta - CE, 07 de março de 2024. Marta 
Ja liça da Silva Lopes. Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA 
A Prefeitura Municipal de Barbalha através da SEINFRA torna público que requereu à 
AMASBAR, a Licença Ambiental por Adesão o compromisso para a pavimentação asfáltica 
em diversas ruas da Zona Rural e Urbana no Município de Barbalha-CE. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Licitação - Dispensa 
Eletrônica N° 008/2024-DL. Objeto: contralação dos serviços de manutenção em computadores 
por um período de 12 (doze) meses para atender a Secretaria Municipal de Educação e Escolas do 
Município. Critério de julgamento: Menor Preço Global. Fundamentação legal: Decreto Municipal 
n° 001/2024, de 09 de janeiro de 2024 e do artigo 75, Inciso li da Lei Federai e.° 14.133/2021, 
alterado pelo Decreto Federal n°11.871/23, e as exigências estabolecidas no Edital. Data e hora da 
abertura da sessão: 14/03/2024 às 091100min. Periodo Para envio de lances: 091105min olá 
15h05in1n. Horário de Brasília/DF. Local da disputa: Plataforma do BLL Compras 
(www.bilcompras.org.br). Mais Informaç,lles: licitacao2017@outiools00ns Canincié/Ce, 07 de 
março de 2024. José Kledoon Viana Paulino -Secretária Municipal de Educação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Retorno de Licitação. O 
Pregoeiro da Prefeitura de Pedra Branca, torne público que no dia 11 de março de 2024 às 14:00 
horas, dará retorno ao processo do Pregão Eletrônico n° 061/2023-PE. Pedra Branca/CE, 07 de 
março de 2024. João Vieira de Souza Neto- Pregoeiro. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Aquiraz -Aviso de Anulação Parcial de Licitação - 
Concorrencia Pública N°11.01212023 CP. A Presidente da Comissão de Contratação Para Bens 
e Serviços Especiais da Prefeitura Municipal de Aqukaz torna público para conhecimento dos 
interessados que o Loto 3 da licitação, na modalidade Concorréncia Pública N° 11.012/2023 CP, 
cujo objeto é a contratação"de emprese para serviços de pavimentação em pedra tosca nas 
localidades telha (etapa 3), Área Verde da Tapera (etapas 1 e3), Jenipapelro. Camará, Patacas e 
Ar-aças do Manduca, no Municlpio de Aquiraz-CE, foi Anulado pela autoridade competente, nos 
termos do art. 49 da Lei na 8.666/93. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Extrato de Aditivo - Termo: 4° Termo 
Aditivo ao Contrato N° 06/2022-TP.01 - Processo Originário:0612022-TP. Objeto: pavimentação 
empedra tosca o drenagem superficial em melo fio na rua e (trechos 01 002) localidade de Valete do 
MunicIplo de Ararenciá - CE - Contratante: Secretaria de Obras- Contratada: Max & Miranda 
Construtora LTDA, CNPJ n° 17.627.978/0001-09 - Percentual adilivado: 13,63% - Valor. RS 
153.114,95- Data da Assinatura do Aditivo: 22/01/2023 - Vigéncia: 31/12/2024 - Fundamentação 
Legat Art. 61, §1° da Lei Federal n° 8.666/03 - Signatários: Francisco das Chagas da Silva 
(Contratante); Ma x Rennan Miranda Barros (Contratada). 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado fraptran 
Dopuledo irapuan Pinheiro toma público o Extrato de 1° Aditivo ao 
Secretarie de Infraestrutura e Transportes do Município de Deputado 
público o Extrato do Primeiro Torrno Aditivo ao Contrato resultante 
2022.08.02.2; Unidade AdmInistrativa: Secretaria de Infreestrutura 
contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação 
diversas ruas do Municipio de Deputado irapuan Pinheiro. 
079/CIDADES/2022 - Processos N° 5266274/20113 e 04090764/2022 
das Cidades; Alteração Contratual: Ficam alteradas ileso constantes 
atender a necessidade real para execução dos serviços, com fulcro 
e parágrafo primeiro da Lei Federal 008.666/03. Valor Contrato: RS 
e nove mil, quinhentos o trás reais o cinquenta e quatro centavos); 
69.150,60 (sessenta e nove mli, cento e cinquenta reais e sessenta 
12,82%; Valor Final; R$ 608.654,14 (seiscentos e oito mil. seiscentos 
quatorze centavos); Contratante: Secretaria de Infraeatruakk 
Contratante: Wesiley Dagner Pinheiro; Contratado: Ite, Construção 
pelo Contratado: José Eilhu Bastos Lira; 

Pinheiro. O Municiplo de 
Contrato N' 2022.12.19.1. A 

Irapuan Pinheiro, toma 
da Tomada de Preços n° 

e Transportes; Objeto: 
em paralelepípedo em 

conforme Convênio N° 
- MAPP 3582 - Secretaria 

do termo contratual, a fim de 
no artigo OS, inciso I, atines "a' 
539.603,54 (quinhentos e trinta 

Valor Final Acrescido: RS 
centavos): Percentual Acudido: 

e cinquenta e quatro roais e 
k p sportes; Assina pelo 

e EIRELI; Assina 

% 
as) 

Ia, 
0 

C) 
rn 

....› 

s. ..' 

it's, 
Ga 

LA 
1. 
rt 

L.,1 ..... 

C) 
. I 
. ! _•ek\'' o 


